

Årsrapport for 2022

Assens Fjernvarme

A.m.b.A.

Fabriksvej 5, Assens
9550 Mariager

CVR- nr. 27 83 74 17

Generalforsamling

afholdes onsdag den 15. marts 2023 kl. 19.30

Assens Hallens Cafeteria
med følgende dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.
3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse
4. Budget opgjort efter varmforsyningslovens prisbestemmelser for indeværende driftsår fremlægges til orientering.
5. Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering.
6. Forslag fra bestyrelsen.
7. Indkomne forslag fra andelshavere.
8. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer
På valg Allan Mikkelsen og Frits Sørensen
9. Valg af 1 suppleant til bestyrelsen
På valg Lars Johansen
10. Valg af revisor.
På valg National Revision A/S
11. Eventuelt

Ledelsesberetning 2022

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med foregående år bestået i produktion og levering af varme til de tilsluttede forbrugere indenfor selskabets forsyningsområde.

Udvikling i regnskabsåret

Driften af vort kedelanlæg fungerer rigtig godt. I 2022 blev der udført sædvanlig vedligeholdelse af anlægget, så det stadig er i god stand til de kommende års produktion.

Som alle andre blev vi i 2022 ramt af de stigende priser på energi. Dette har medført øgede omkostninger til indkøb af flis og el. Allerede indgåede kontrakter på fliskøb, har medført at vi trods alt kommer ud af 2022 med kun et mindre underskud. Vi ser dog ind i et 2023 med fortsat høje priser, hvorfor det har været nødvendigt at justere varmeprisen for 2023. Prisstigningen vil betyde en øget omkostning til fjernvarme på 245 kr./mdr. for et standard hus og 200 kr./mdr. for en standard lejlighed.

I 2022 er der tilsluttet 5 nye forbrugere, og vi er nu i alt 710 forbrugere. Efter forespørgsel er der igangsat undersøgelser af økonomien ved en eventuel udvidelse af værkets forsyningsområde til Falslev og Norup.

Årets varmesalg blev 15.059 MhW, et fald i forhold til 2021 på 6,32 %. Med baggrund i en stabil drift, men kraftigt stigende indkøbspriser på flis og El, må vi acceptere et underskud, der kunne landes på et godkendt niveau på kr. -120.179.

Indkøbsprisen for flis blev kr. 47,01 pr. GJ mod budgetteret kr. 46,00 pr. GJ.

Begivenheder efter regnskabsårets slutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for værkets finansielle stilling.

Den forventede udvikling

I det kommende regnskabsår forventes driften at balancere med underdækningen fra 2022 på kr. 120.179.

Der er i budget 2023 indregnet fliskøb til 63 kr. pr. GJ, samt El til 3,16 kr. pr. kWh, da vi stadig må forvente et højt prisniveau.

I 2023 forventer vi et varmesalg på ca. 15.036 MWh.

Øvrige oplysninger til forbrugerne

Varmepriser

Enhedspriserne for andelshaverne for 2022 er 370 kr. excl.moms pr. MWh som budgetteret. Prisen øges i 2023 til 500 kr. excl. moms pr. MWh. Salget i 2022 blev på i alt 15.059 MWh. Til produktionen af dette varmemeforbrug er medgået 7.359 tons træflis. Vor akkumuleringstank klarede hele varmeleverancen under vort kedel stop, så der er ikke brugt olie i 2022.

Tillæg for manglende afkøling, samt restancegebyrer

Alle forbrugere skal afkøle fjernvarmevandet mindst 25 grader.

Såfremt den årlige gennemsnitsafkøling er mindre end 25 grader, er der på årsopgørelsen for 2022 beregnet et tillæg på 1% af det aflæste forbrug, for hver grad afkølingen er lavere end 25 grader. Bestyrelsen kan konstatere, at der er flere forbrugere, der afkøler mindre end 25 grader. Det er meget utilfredsstillende.

Vort driftspersonale vil kontakte de forbrugere der har dårligst afkøling, og rådgive om muligheder for bedre afkøling.

Fra 1. januar 2023 vil følgende gebyrer blive anvendt ved restancer:

1. rykker: 75,00 kr.

2. rykker: 125,00 kr.

Oplukningsgebyr: 250,00 kr.

Afslutning

Tak til alle andelshavere for det forgangne år, det har været et acceptabelt år for varmeværket, trods stigende el- og flispriser. En særlig tak til værkets ansatte for stabil og god indsats i 2022.

Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2022

Note		Realiseret 2022	Ej revideret budget 2022 T. kr.	Realiseret 2021 T. kr.	Ej revideret budget 2023 T. kr.
1	Nettoomsætning	9.871.422	9.705	9.598	11.299
2	Vareforbrug	4.748.343	4.237	4.407	6.550
	Bruttofortjeneste	5.123.078	5.468	5.191	4.749
3	Personaleomkostninger	1.748.264	1.811	1.736	1.904
4	Diverse driftsomkostninger	261.506	271	233	266
5	Diverse administrationsomkostninger	319.371	335	301	364
6	Reparationer/vedligeholdelse	434.177	592	529	634
	Resultat før afskrivninger	2.359.760	2.459	2.392	1.581
7	Afskrivninger	1.979.801	2.050	1.978	1.215
	Tab andelshavere	12.092	36	8	40
	Resultat før renter	367.867	373	406	326
8	Andre finansielle indtægter	676	0	0	0
9	Andre finansielle omkostninger	368.543	373	406	326
	Årets resultat	0	0	0	0

Balance pr. 31. december 2022

<u>Note</u>	2022		2021 T. kr.
7 Aktiver:			
Ejendom Fabriksvej 5	880.454		1.147
Bygning af maskinhus	208.616		228
Jordkøb 2012, flislagerplads og hegn	426.346		474
Fliskedelanlæg	660.779		1.540
Ledningsnet	612.849		568
Målere	372.856		407
Projekt Dania	2.900.846		3.216
Udskiftning kedelrørssektioner	89.047		134
Projekt akkumuleringstank	2.730.967		2.903
Kran	228.400		271
Gummiged	70.000		70
Driftsmidler og inventar	56.049		78
Varevogn	187.292		222
	9.424.503		11.258
Materielle aktiver i alt			
Oliebeholdning 21 tons	130.926	21 tons	131
Flisbeholdning 1.793 tons	1.029.840	2.115 tons	1.056
Tilgodehavende varmebetalinger	336.138		727
Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	120.179		0
Tilgodehavende moms	171.738		0
Periodiseringer og andre tilgodehavender	22.034		17
Sparekassen Kronjylland:			
Kronekonto	4.346		4
Dankonto drift	1.525		2
Ansvarlig indskudskapital	30.000		30
Guldkronekonto	5.609		5
Kassekredit	239.106		0
	2.091.441		1.972
Omsætningsaktiver i alt			
	2.091.441		1.972
Aktiver i alt	11.515.943		13.230
Passiver:			
10 Egenkapital 31/5 1980, godkendt af Energitilsynet	99.093		99
Egenkapital pr. 31/12 2022	99.093		99
9 Kommunekreditforeningen	10.126.277		11.281
Langfristet gæld i alt	10.126.277		11.281
11 Kortfristet gæld	921.722		854
Skyldige varmebetalinger	368.851		149
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	0		439
Sparekassen Kronjylland, kassekredit	0		408
	1.290.573		1.850
Kortfristet gæld i alt			
	1.290.573		1.850
Passiver i alt	11.515.943		13.230

Der er ingen eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

Noter til årsregnskab 2022

	2022		2021 T. kr.
Note 1: Nettoomsætning			
Målerleje	140.869		141
Faste afgifter	3.625.495		3.618
Varmesalg 15.059 MWh	5.535.332	16.075 MWH	5.909
Ejerskiftegebyrer og åbningsgebyr	10.350		7
Salg af skrot	0		2
Over- underdækning	439.197		360
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	120.179		-439
Nettoomsætning i alt	9.871.422		9.598
Note 2: Vareforbrug			
Olieforbrug 0,0 tons	0	4,0 tons	25
Flisforbrug 7.359 tons	3.793.040	8.378 tons	3.806
Nox-afgift	39.430		42
Bæredygtigheds certificering	21.500		0
Elforbrug	603.061		280
Vandafgift	6.820		11
Telefon til alarmer og styring	1.172		1
Ejd.skat, miljøgebyr, vandafli.afgift, renovation	133.171		97
Askedeposering og transport	117.247		98
Kemi og tilsætning	0		0
Øvrige omkostninger	2.164		6
Drift gummiged	30.739		41
Vareforbrug i alt	4.748.343		4.407
Note 3: Personalemkostninger			
Løn driftspersonale	1.093.665		1.087
Vagtordning	370.732		365
Pensionsordning	220.687		218
Feriepengeforpligtelse funktionærer - regulering	-569		-8
Kørselsgodtgørelse	0		0
Multimediebeskatning	-12.958		-13
ATP	6.816		7
Honorar til formand	30.000		30
Arbejdsmiljøafgift/FIB bidrag	9.160		10
Arbejdstøj	4.836		6
Kursusudgifter	495		9
BST	3.330		3
Arbejdsskade- og sundhedsforsikring	18.152		19
Kantineordning og personaleudgifter	3.918		3
Personalemkostninger i alt	1.748.264		1.736
Note 4: Diverse driftsomkostninger			
Autodrift:			
Dieselolie	10.033		7
Vægtafgift	3.965		4
Forsikring	5.732		6
Vedligeholdelse og reparationer	4.134		7
Øvrige udgifter:			
Forsikring all-risk	85.812		81
Ansvarsforsikring	22.870		41
Energibesparelser	7.560		0
Rengøringsmidler	918		0
Fjernvarmeforeningen	70.553		87
Selvrisiko skader	29.628		0
Miljøkontrol	19.500		0
Olie og smøring samt øvrige omkostninger	801		0
Diverse driftsomkostninger i alt	261.506		233

Noter til årsregnskab 2022 - fortsat

	2022	2021 T. kr.
Note 5: Administrationsomkostninger		
Administrationsaftale	147.455	144
Revision	28.505	26
Dataløn	1.447	1
PBS	33.598	33
Abonnement forbrugerprogram	10.842	11
Abonnement, kontingent og licens	7.307	12
Tlf. og mobiltelefon	12.891	12
Bredbåndsforbindelse	8.810	9
Møder og generalforsamling	24.089	30
Blomster, gaver og lignende	2.643	5
Annonce og kontorartikler drift m.v.	454	7
Rådgiver- og ingeniørhonorar	35.510	5
Bogtrykkerregning årsregnskab	5.819	6
Administrationsomkostninger i alt	319.371	301

Note 6: Vedligeholdelse

Fliskran/fødeanlæg	25.444	34
Flisforbrændingsanlæg	160.266	148
Kedler - flis og olie	26.619	12
Vandrens., kemi og miljøkontrol	150.367	167
Røggasvasker/Kondensator samt askeanlæg	8.885	18
Ledningsnet	18.314	138
Bygning og arealer	44.283	12
Vedligeholdelse i alt	434.177	529

Note 7: Anlægsoversigt - T.kr.

	30 år Ejendom Fabriksvej 5	15 år Fliskedel- anlæg	20 år Oliekedel- anlæg	10 år Kran og SRO anlæg	20 år Rørledning- gader	10 år Målere
Saldo pr. 31/12 2021	5.321	18.401	941	1.230	12.829	2.566
Årets tilgang	0	0	0	0	116	70
Anskaffelsessum i alt	5.321	18.401	941	1.230	12.945	2.636
Af- og nedskrivning pr. 31/12 2021	4.214	16.862	941	958	12.261	2.159
Årets afskrivninger	271	879	0	43	31	104
Årets tilslutningsafgifter	0	0	0	0	40	0
Samlet af- og nedskrivning	4.485	17.741	941	1.001	12.332	2.263
Bogført værdi pr. 31/12 2022	836	660	0	229	613	373

Noter til årsregnskab 2022 - fortsat

Note 7 fortsat - T.kr.

	20 år Projekt Dania	3-5 år Maskiner og inventar	0 år Mindre ny- anskaffelse	15 år Nye Porte	7 år Gummi- ged	8 år Vare- vogn
Saldo pr. 31/12 2021	7.363	378	135	262	560	645
Årets tilgang	-	0	0	0	0	0
Anskaffelsessum i alt	7.363	378	135	262	560	645
Af- og nedskrivning pr. 31/12 2021	4.147	299	135	3	490	423
Årets afskrivninger	315	22	0	17	0	35
Samlet af- og nedskrivning	4.462	321	135	20	490	458
Bogført værdi pr. 31/12 2022	2.901	57	0	242	70	187

Note 7 fortsat - T.kr.

	20 år Bygning af maskinhus	5 år Røggas- veksler	5 år Udskift. rørsekt.	20 år Akkum. tank	10 år Nyt Hegn	I alt
Saldo pr. 31/12 2021	388	114	592	3448	257	55.430
Årets tilgang	0	0	0	0	0	186
Anskaffelsessum i alt	388	114	592	3448	257	55.616
Af- og nedskrivning pr. 31/12 2021	160	114	459	544	4	44.173
Årets afskrivninger	19	0	45	172	26	1.979
Årets tilslutningsafgifter	0	0	0	0	0	40
Samlet af- og nedskrivning	179	114	504	716	30	46.192
Bogført værdi pr. 31/12 2022	209	0	88	2732	227	9.424

2022

2021

Note 8: Finansieringsindtægter

Sparekassen Kronjylland, Kronekonto	-28	-29
Sparekassen Kronjylland, Dankonto	-11	-12
Sparekassen Kronjylland, Guldkronekonto	-35	-31
Ansvarlig indskudskapital	750	750
Finansieringsindtægter i alt	676	678

Note 9: Finansieringsomkostninger og gæld

	Rente	Afdrag	Indeksring	Ny restgæld
Kommunekreditforeningen opr. 11,0 mio kr.	112.467	629.437	0	3.431.887
Kommunekreditforeningen opr. 7,0 mio kr.	117.033	350.083	0	3.665.515
Kommunekreditforeningen opr. 3,8 mio kr.	40.707	175.274		3.028.875
I alt	270.206	1.154.795	0	10.126.277
Gebyrer	4.511			
Indeksring feriepenge	803			
Garantiprovision Mariagerfjord Kommune	84.608			
Renter kassekredit Sparekassen Kronjylland	8.415			
Finansieringsomkostninger i alt	368.543			

Note 10: Egenkapital

	2022	2021
Egenkapital primo	99.093	99.093
Egenkapital før årets resultat	99.093	99.093

Note 11: Kortfristet Gæld

Kreditorer	783.327	634.858
Skyldige omkostninger	0	0
Skyldig nox-afgift	5.595	5.802
Skyldig moms	0	21.218
Skyldige renter	6.208	6.739
Forudbetalt forbruger	9.852	6.172
Skyldig A-skat og AM bidrag	58.560	120.482
Skyldig ATP/FIB	3.716	3.793
Feriepengeforpligtelse funktionærer	53.981	54.550
Skyldige feriepenge	483	465
Kortfristet gæld i alt	921.722	854.079

Administrators påtegning

Til bestyrelsen i Assens Fjernvarme A.m.b.A.

Vi har opstillet årsregnskabet for Assens Fjernvarme A.m.b.A. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu. I overensstemmelse med revisorlovens § 16, stk. 3 skal vi oplyse, at vi ikke har været uafhængige ved opstilling af årsregnskabet.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hadsund, den 1. februar 2023

Kvist & Jensen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Cvr-nr. 36717785


Jørn Velling
Registreret Revisor
MNE-nr. 1968
